de constantia & animi tranquillitate, in providentia divina per omnia suavissime acquiescentis. Sextū continentiaē & illorum, qui eam colunt, laudes effatur. Septimum disciplinam, virtutem & bonos mores docet. Octavum laudes pro beneficiis Numini dicit. Nonum de pœnitentia & pietatis studio. Decimum de precibus & necessariis ad vitam humanam differit. Hujus libri pretium hinc quoque judicari potest, quod in Europam innumera fere ejus exemplaria invec̄ta sint, ut in una biblioth. Oxoniensis Academiaē in Anglia septem numerare liceat.

## XX.

كتاب يتيمة الدهر في محاسن  
 أهل العصر أبو منصور عبد الملك  
 بن محمد بن إسماعيل  
 النيسابوري الثعالبي

Atimat Al-Dahar h. e. Unio seculi, de præclaris meritis virorum (præsens) ævi. Auct. Abu Mansur Abd El-Malek Ben Moham̄ed Ben Ismail Al-Nisaburi al-Thaálebi. Nisabur urbs Chorasanæ, patria fuit hujus scriptoris, qui obiit an. Heg. 430, vel secundum alios, 499. Reliquit præter alios bene multos, & hunc de Poëtis Orientalium elegantissimum librum, quem in quatuor أقسام

(partes) divisit. Quælibet harum decem continet capita. In prima parte recensentur merita & poëmata

illustrium ex familia Hamadanica virorum, reliquorumque Syrorum, ut & illorum qui his sunt vicini; item Ægyptiorum atque Mosalensium; & simul adferuntur particulæ ex carminibus ipsorum excerptæ. Pars II. agit de Iracensibus. Pars III. De Gebalensibus, Persis, Giorgianis, & Thabarestanis. Pars IV. De Gebalensibus, Persis, Giorgianis, Chorasanis, Mavarnahrensibus, Nifaburensibus &c. Titulum libri significare puto, *Unionem* s. unicam gemmam *seculi*, & inde librum, qui ob singulare & rarum argumentum, magno in pretio haberi debeat. Sic celebre quoddam

poëma apud Arabes reperiri constat, quod **الدرية**  
**اليتية** i. e. *Margarita unica & incomparabilis* inscribatur. vid. Bibl. Lugd. Cat. p. 385. Nec obstat,

quod ex altera vocabuli **يتية** significatione, quæ *orphanam* s. puellam parentibus orbam denotat, occasionem sumserit nonnemo laudandi auctorem nostrum, qui poëtas orphanorum instar desertos & mæcenatibus orbos foverit, & apud se exceperit; quæ pulchra est allusio, nec ab ingenio Arabum, ac scribendi modo abhorrens. Ut minime necesse sit cum Herbelotio statuere: *C'est ce qui a fait donner à son livre le nom d'Orphelins. Hanc causam esse quod libro ipsius datum sit nomen*

Orphanorum. Etenim **يتية** non *orphanos*, sed vel *orphanam*, vel *unionem* significat. Verbis **العصر**  
**عصرنا** *virorum seculi*, s. *seculi nostri*, (ut partis II. initio auctor ipse explicat,) Poëtæ orientis;